
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33803  47Quarta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2019 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 007/2019– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal; 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO MACIAS BOGEA 07/10/2004 6028756-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DE SOUZA 19/10/2004 5736005-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

RAIMUNDO NONATO BARROS 19/10/2004 5822670-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

VALDEIRES MENDES DA SILVA 10/06/2005 54190996-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SUSANA CRISTINA NOGUEIRA PEREIRA NUNES 08/06/2005 5270413-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JOVINA CRISTINA SOARES LEITE 01/09/2006 5612039-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

NILVA MARIA AMÉRICO GOMES 19/10/2004 5612071-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

GERINALDO NOBRE RIBEIRO 17/05/2006 5318998-3 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

PAULO SÉRGIO DE ANDRADE ALENCAR 03/01/2006 5518580-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

ELIENE MEIRELES DE CARVALHO CASTRO 01/08/2007 57188928-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MEIRIAN AMORIM COSTA 01/08/2007 57190950-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ÉVERTON MARQUES NASCIMENTO 01/08/2007 57175622-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

WILLAMY DE OLIVEIRA CAVALCANTE 01/08/2007 57190845-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

NÊUSA GONÇALVES CORRÊA 22/08/2006 6028152-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

NEY CALANDRINI DE AZEVEDO 09/06/2005 5446260-3 4ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM

ANA CLÁUDIA DA SILVA CORDEIRO 02/10/2004 5820723-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ROBENILDE ROBERTO LIMA LEITE 07/10/2004 5638941-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

GUILHERME BARROS FILHO 04/02/2004 5866324-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ZÉLIA BORGES DE FREITAS VIANA 19/10/2004 5711193-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

VÂNIA LÚCIA LOPES MOURÃO 19/01/2005 444189-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

HELY REGINA AMORIM MENEZES 02/05/2011 5889619-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CRISTIANE MACHADO DE SOUSA 05/12/2011 5896588-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JOCINETE MELO DA SILVA 13/07/2011 5892529-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARLENE DO NASCIMENTO BENTES 13/07/2011 5691230-2 11ª URE SERVENTE EXCELENTE

ELIETE DOS SANTOS GASPAR 10/05/2011 5850096-3 12ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ONEIDE ACIOLI DE ALMEIDA 16/05/2011 8083532-1 13ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

MARIZETE COSTA BORGES 01/08/2011 5892442-1 13ª URE SERVENTE BOM

MARIA ELSA SOARES FREIRE 31/01/2009 5642647-2 14ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

MARIA CLAUDINETE DOS SANTOS 23/06/2011 6305180-2 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

SANDRA DA COSTA ANJOS 25/10/2011 5803560-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

DAYZIANE DO SOCORRO EPIFÂNIO DA SILVA 27/04/2011 5890095-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

HELOISA MENDES DE SOUSA 27/04/2011 5890011-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

EMILENE LOPES DA SILVA 01/08/2011 5890977-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ALBERTO CEZAR PEREIRA SILVA 01/08/2011 5891658-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

FLÁVIO ANDRÉ VIEIRA RIBEIRO 05/07/2011 80846283-1 20ª URE VIGIA EXCELENTE

JOSÉ FERREIRA DE SOUSA FILHO 11/05/2011 54181155-2 22ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

IRES JOANE RODRIGUES LOPES DE OLIVEIRA 05/11/2010 5880670-2 22ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 11 DE FEVEREIRO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 406291


